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Comune di Novedrate 
Provincia di Como  

 
UFFICI ’UFFICIO APPALTI E GARE 

           Novedrate , lì 02/07/2010 

 

OGGETTO: QUESITI E RISPOSTE PER LA GARA - CUP C81I1000 000 000 4 – CIG 0485209720 -

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA PER SUCCESSIVO APPALTO INTEGRATO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL’INFANZIA E ASILO NIDO – I° LOTTO.  

Si riportano di seguito i quesiti posti in merito alla gara in oggetto da parte di alcuni concorrenti e le 

relative risposte in merito: 

 

RISPOSTE DEL 30/06/2010 

 

1) DOMANDA  

con riferimento alla gara in oggetto siamo a richiederVi una precisazione su una risposta già 

da Voi gentilmente fornitaci 

alla nostra domanda "( presente nelle risposte del 17.06.2010)   

 al punto 4 del disciplinare di gara in cui si chiede di allegare copia conforme all'originale 

del disciplinare di gara e capitolato d'oneri. Che cosa si intende per copia conforme? deve 

essere resa conforme davanti a pubblico ufficiale o è sufficiente produrre copia 

del disciplinare e del capitolato? Inoltre, si richiede  di siglare da parte del concorrente/i 

ogni pagina con firma e timbro ... E' sufficiente, come la normativa la normativa 

prevederebbe, solamente la firma?"  

non abbiamo ancora compreso se dobbiamo recarci obbligatoriamente nel nostro 

comune per fare copia conforme o è sufficiente la nostra firma  e timbro con relative carte 

di identità. 

 

RISPOSTA 

E’ sufficiente firma e timbro con relativa carta d’identità.  

 

2) DOMANDA 

      la fidejussione rimane obbligatoria? 

 

RISPOSTA 

NO. La mancata presentazione della cauzione non costituisce motivo di esclusione. Al 

progettista sarà richiesto soltanto, in caso di aggiudicazione, la copertura assicurativa ex 

art. 111 del Dlgs 163/2006  

 

          IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO APPALTI E GARE  

      IL SEGRETARIO COMUNALE / DIRETTORE GENERALE  

                        ( Dott. Domenico Esposito) 

 


